
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

COPIA ALBO 
 

 

COMUNE DI PONTECHIANALE 
Provincia di Cuneo 

 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
 

N. 29 del 16/03/2023 
N. 63 Reg. Generale 

 
 
 
 

Responsabile del Servizio: ROULPH Piermatteo 
 

OGGETTO: TRIBUTI LOCALI- IMU-TARI-EX TASI (SERVIZI RELATIVI ALLA 
COSTITUZIONE BANCA DATI IMMOBILI) 2023 - IMPEGNO DI SPESA - 
CIG ZCA3A20F97           

 
 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.147 bis, D.Lgs. 
18/08/2000 n.267) e registrazione dell’impegno di spesa 
 

lì _________________________ 
 

IL RESP.SERV.FINANZIARIO  
F.to:  Roulph Piermatteo 
 

 
 

Parere di regolarità tecnica FAVOREVOLE della presente determinazione, ai sensi 
art.49 del D.Lgs. 18/08/2000 n.267 
 

lì 16/03/2023 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: ROULPH Piermatteo 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 Richiamata la delibera del  C.C. n. 6 in data 27/02/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023 e il bilancio pluriennale 2023-2025; 
Richiamata la delibera della Giunta Comunale n. 6 del 27/02/2023 con la quale è stato 
approvato il Piano delle risorse e degli obiettivi per l’anno 2023-2025; 
 
Considerata la necessità di servizi correlati alla banca dati e attività tecnica operativa 

anche in loco, relativamente a Imu, Tari, ex Tasi, ivi compresa la ricognizione piano 

finanziario e tariffe tari; 

Dato atto della proposta prot. 169 del 19.01.2023, per un costo di euro 9.845,40 iva 

compresa, relativa ai seguenti servizi: 

- servizi tramite banca dati del MEF 

- servizio per l’informazione normativa 

- servizio di supporto per la costituzione banca dati immobili 14 giornate in presenza; 

Dato atto che l’Enti Rev srl con sede in Saluzzo – Via Martiri di Liberazione n. 46, dispone 

già delle cognizioni specifiche riferite alla situazione di questo ente e che, trattandosi di 

situazione emergenziale correlata alle criticità burocratiche presso l’ente (assenza di 

personale amministrativo-contabile formato per l’ambito finanziario contabile tributario su 

questi aspetti), è indispensabile in questi mesi una continuità operativa rispetto a quanto 

già in essere, ferme restando diverse valutazioni future, in relazione all’esigenza di 

immediata erogazione dei servizi all’utenza sia interna (ufficio) sia esterna da parte del 

Comune; 

Atteso che: 

- l’art. 125, comma 11, del decreto legislativo 12.04.2006, n. 163 prevede che per i 

servizi o forniture inferiori ad €. 40.000,00, è consentito l’affidamento diretto da 

parte del responsabile del procedimento; 

- il servizio di cui sopra è garantito mediante l’affidamento ad imprenditore 

specializzato nel settore, nonché la relativa spesa, è stata preventivamente 

individuata nell’ambito dell’apposito cap. 173/99 “ASSISTENZA, COSTITUZIONE 

BANCA DATI E CONTROLLO I.C.I.” del Bilancio del corrente esercizio; 

Richiamata la Legge 13 agosto 2010, n. 136 e successive modifiche ed integrazioni, 

recante il Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di 

normativa antimafia e visto, in particolare, l’art. 3, recante disposizioni in materia di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Richiamato il D. Lgs 23/06/2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante 

Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 

delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 

Dato atto che per la normativa sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è richiesto il 

seguente CIG all’AVCP ZCA3A20F97; 

Dato che si accerterà la regolarità contributiva della Ditta ENTI REV srl di Saluzzo 

mediante verifica on line; 

Dato atto che si procede mediante ordinativo su MEPA n. 3484652; 

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere 

di regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs 267/2000 così come 

introdotto dall’art. 3 co. 5 del D.L. 10.10.2012 n. 174; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Acquisito il parere favorevole espresso sotto il profilo della regolarità contabile dal 

responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 147 bis soprarichiamato; 

 

DETERMINA 

 

1. la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto e ne è presupposto e 

motivazione per l’adozione; 

1. di affidare alla Ditta ENTI REV s.r.l.  Via Martiri di Liberazione n.46 – 12037 

SALUZZO (CN) P.IVA:02037190044 la fornitura dei servizi relativi alla costituzione 

della Banca Dati Immobili anno 2023 e servizi accessori, compresa ricognizione 

tariffe e piano finanziario Tari, al costo di € 8.070,00 più iva al 22% € 1.775,40; 

2. di impegnare la spesa di € 9.845,40 al Cap. 173/99 “ASSISTENZA, 

COSTITUZIONE BANCA DATI E CONTROLLO I.C.I.” del Bilancio del 2023 (IVA 

inclusa), salvo minore importo derivante da rinegoziazione su Mepa; 

3. di dare atto che l’affidamento in oggetto è soggetto al rispetto della legge 136/2010 

e che l’affidatario è tenuto a rilasciare dichiarazione di assunzione di tutti gli obblighi 

di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 della legge e comunicazione del 

conto dedicato alle commesse pubbliche; 

4. di dare atto che la predetta ditta dovrà assumere tutti gli obblighi, nessuno escluso, 

inerenti la tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010 e decreto legge 

12/11/2010 n. 187 convertito in legge n. 217 del 17 Dicembre 2010. 

5. di pubblicare le informazioni richieste dall’art. 23 del decreto legislativo 14/03/2013 

n. 33 nelle forme e con le modalità previste dal D. Lgs stesso. 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ROULPH Piermatteo  
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Pontechianale.  Responsabile Procedimento: Lovera Ilaria  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente Determinazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio 
del Comune in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi e cioè  
dal 16/03/2023 al31/03/2023,  
ai sensi dell'art. 124 del TUEL 18.8.2000. 
 
Pontechianale, li 16/03/2023 
 
 
L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 
F.to: ROULPH Piermatteo  
 

 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to: Dott.ssa NASI Chiara 

 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
Pontechianale, li 16/03/2023 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

ROULPH PIERMATTEO 
 

 


